
                Lato w teatrze 
Wakacje…wakacje…jak fajnie jest je powspominać. 
Wakacje już minęły. Choć trwały dość długo, 
wydaje się, że były bardzo krótkie. Najczęściej tak 
jest, gdy spędzamy czas na wakacjach w sposób 
niezwykły, twórczy i radosny. Takim czasem był dla 
mnie udział w szesnastodniowych warsztatach 
teatralnych zorganizowanych w ramach 
ogólnopolskiego programu ,,Lato w teatrze’’.  
Z zaproszenia Biblioteki Publicznej Gminy Mielno 
skorzystała 21 osobowa grupa młodzieży z Mielna  
i okolic. Zajęcia odbywały się codziennie w dniach 

od 29 czerwca – 14 lipca. Już pierwszego dnia wakacji rozpoczęliśmy warsztaty teatralne pod 
okiem doświadczonych instruktorów. Zostaliśmy podzieleni na trzy grupy: aktorską, 
scenograficzno- kostiumową oraz promocyjno –dziennikarską. Każda grupa miała swojego 
głównego prowadzącego. Mieliśmy okazję pobawić się w aktorów, plastyków lub 
dziennikarzy. To była zabawa na poważnie. Taka zabawa w teatr. Ja i moje dwie koleżanki 
 ( Sandra i Angela) trafiłyśmy do grupy scenograficzno- kostiumowej. Na czym polegały 
zajęcia w tej grupie? Przyjrzyjmy się im ,,od wewnątrz’’. Codziennie przez dwa tygodnie 
pracowaliśmy nad spektaklem, poznając teatr od strony technicznej. Jako początkujący 
scenografowie przygotowywaliśmy własnoręcznie dekoracje i wymyślaliśmy projekt, 
przeszliśmy nawet kurs makijażu scenicznego. Wspomagając się internetem, poszukiwaliśmy 
potrzebnych do spektaklu elementów dekoracji, sprawdzając, gdzie w okolicy można je 
znaleźć w najkorzystniejszych cenach. Później jechaliśmy w wybrane miejsce, aby dokonać 
zakupu. Właśnie dlatego też uczyliśmy się tworzyć budżet przedstawienia. To były pracowite 
dni. Własnoręcznie wykonaliśmy część scenografii, czyli mapę Mielna. Bardzo się staraliśmy, 
aby zdążyć dopiąć wszystko na ostatni guzik. Efektem pracy warsztatowej był spektakl, 
opowiadający o historii Gminy Mielno. Pokazy premierowe odbyły się w sobotę 13 lipca  
i w niedzielę 14 lipca na terenie ośrodka ,,Krokus’’. Mieszkańcy i turyści musieli usłyszeć  
o ,,Grossmoellen, Grossmoellen’’  
 ,,Lato w teatrze’’ w Mielnie było dla nas przygodą , inspiracją, okazją do zawarcia 
nowych znajomości i rozwijania naszych talentów. 
 
                                                                                 Ania Wielgosińska  
___________________________________________________________________________
Odpowiedzi na 10 „oczywistych” pytań                          

1 . 117                                                                            8. Nowa Zelandia 
2.    Ekwador                                                                  9.  pomarańczowego 
3.   z owiec i koni                                                          10. Psów             
4 .   listopad 
5 .   wiewiórki                                                            
6.    Albert                                            
7.   szkarłatnego 


